



**„Obywatel, który chce szczyć się być dobrym Polakiem,  
powinien poświęcić wszystko dla Ojczyzny i być zawsze ludzkim i sprawiedliwym”  
Tadeusz Kościuszko, 20 VI 1815 r.**

Z okazji Roku Kościuszkowskiego, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa otwiera nową wystawę, która ma na celu uczczenie i przypomnienie postaci Tadeusza Kościuszki w dwusetną rocznicę jego śmierci. Tytuł wystawy jest odwołaniem do postawy w życiu Kościuszki, który żył na przełomie dwóch epok oświecenia i romantyzmu. Jest to także nawiązanie do tytułu popularnej powieści Jane Austin z 1811 r. Można powiedzieć, że był człowiekiem nieprzeciętnym, łączącym rozagę czasów Oświecenia, typowo męskie cechy żołnierza oraz delikatność i wrażliwość mężczyzny nowej epoki - czasów romantyzmu. Najważniejszym celem ekspozycji jest pokazanie Kościuszki na nowo, odkrycie go jako człowieka bliskiego współczesnemu, dla którego wolność była jak pisał „najśrodszym dobrem”. Wystawa ze zrozumiałych względów ogranicza się do wybranych zagadnień z jego życia i działalności. Będzie to próba odpowiedzenia na pytanie, jak człowiek z odległej prowincji Rzeczypospolitej Obojga Narodów został patriotą, obywatelem świata, bohaterem narodu polskiego i amerykańskiego. Próbą przedstawienia go jako człowieka, żołnierza, wizjonera i męża stanu, ale także pokazanie jego ludzkich emocji, radości i dramatów. Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu "Patriotyzm Jutra".

Podczas wernisażu 2 października 2017 roku o godz.11.00 zostanie zaprezentowany wykład Pani prof. Izabelli Rusinowej „Tadeusz Kościuszko i Thomas Jefferson o wolności” .

**Kurator wystawy:** Piotr Hapanowicz

Wystawa będzie ostatnim wydarzeniem jakie odbędzie się we wschodnim skrzydle Pałacu Krzysztofory przed jego modernizacją i organizacją nowej ekspozycji zatytułowanej "Kraków od początku, bez końca" prowadzonej ze środków unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska.

**Czas trwania wystawy:** 3.X - 17.XII.2017 r.

**Miejsce wystawy:** Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

**Tytuł wystawy:** Rozważny i romantyczny. W 200. rocznicę śmierci Tadeusza Kościuszki.

**Wernisaż :** 2.X.2017 rok, godz.11.00, Pałac Krzysztofory, Sala Miedziana

Sponsor wystawy:

